
تسنیم نوشت: معاون هماهنگ کننده سپاه گفت: اینکه 
رهبران غربی سراسیمه به حمایت می آیند دلیل آنست که 
اسرائیل تمام شده اس�ت و اگر راست می گویند از منطقه 

خارج شوند تا همه چیز مشخص شود.
سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران 
انقاب اسللامی در همایش سراسری مسئولان تبیین و گفتمان 
سازی دانشگاه های کشور که صبح امروز در مجتمع آدینه تهران 
برگزار شللد با اشاره به بیانیه گام دوم انقاب، گفت: قبل از هفت 
تکلیف که مقام عظمای ولایت در بیانیه گام دوم انقاب مشخص 
فرمودند نخستین و ریشلله ای ترین جهاد برای شکستن محاصره 

تبلیغاتی دشمن، تبیین و روشنگری است.
وی با طرح این سللوال که چرا این مسللاله مهم اسللت؟ اظهار 
داشت: به واسطه آنکه نهضت و انقاب و حرکت ما مردمی است. 

یعنی متکی به قدرت ها نیست، بلکه متکی بر مردم است.
معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران با اشاره به مقاومت مردم 
با ایمان غللزه بیان کرد: اگر مؤمنین غللزه نبودند، اگر مردم غزه 
برایشان صحنه روشللن و شفاف نبود و تبیین نشده بود و اعتقاد 
راسللخ نداشتند، تنها یک روز می توانسللتند مقاومت کنند. امروز 
می بینیللم بچه های کوچک آنها چطور محکم در مورد قدرت خدا 
صحبللت می کنند. زنللان و کودکان مجروح در شللرایطی که داغ 

دیده اند چطور برخورد می کنند.
وی افزود: در حقیقت این مردم با ایمان هسللتند که توان ما را 
در مقابل دشمن نشللان می دهند. اگر ملت ایران ۴۴ سال مقابل 
اسللتکبار جهانی ایسللتاد و آنها را با وجود داشللتن دست پر در 
امکانات، شکست داد به این دلیل بود که این ملت مؤمن، صحنه 

برایشان روشن بود و می دانستند از چه حقی دفاع می کنند.
نقللدی بیان کرد: جهللاد تبیین، مقابله با تاش دشللمن برای 
پوشللاندن و غبارآلللود کردن حقایق اسللت. آنها با ۲۰۰ شللبکه 
تلویزیونللی، ۱۰۰ شللبکه رادیویی و ماهللواره ای تاش می کنند 
نگذارند فضا روشن شود. وی با اشاره به سخنرانی رهبر انقاب در 
جمع دانش آموزان افزود: جهاد تبیین کار ماسللت. باید جدی به 

آن بپردازیم و شب و روز نشناسیم.
سللردار نقدی همچنین تاکید کرد: جهاد تبیین امروز برای ما 
راحت شده است. یک روز برای جهاد تبیین باید به مسائل فلسفی 
و انتزاعللی که عینیت آن در دسللترس نبود رجوع می کردیم، اما 
امروز همه چیز در دسللترس اسللت. رژیم صهیونیستی از روزی 

که متولد شللده با کشللتار متولد شللده اگر تا کنون کسی ابهام 
داشللت، امروز می توان در عرصه میدانی فلسللطین نشان داد که 
آنها چه جنایاتی می کنند. امروز با وجود رسللانه ها آنها نمی توانند 
بر جنایات خود سللرپوش بگذارند. معاون هماهنگ کننده سللپاه 
پاسللداران افزود: اگر بخواهیم آمریکا را به عنوان جرثومه فسللاد 
تبیین کنیم، اکنون صحنه برای همه روشن است. آمریکاست که 

دارد کودکان را می کشد. دیگر اسرائیلی وجود ندارد.
وی سپس به قدرت بازدارندگی انقاب اسامی و مقاومت اشاره 
کرده و ضمن بیان ۳ دوره تاریخی در جریان مقاومت در فلسطین، 
از تغییر افکار عمومی و معادلات سللخن گفتلله و افزود: در دوره 
جدید، رژیم صهیونیسللتی شکست خورده و اگر آمریکا به میدان 
نمی آمد، در یک هفته اول اسللرائیل تمام شده بود. اینکه رهبران 
غربی سراسیمه به حمایت می آیند دلیل آنست که اسرائیل تمام 
شده است. اگر راست می گویند از منطقه خارج شوند تا همه چیز 
مشللخص شود. نقدی گفت: همانگونه که سید مقاومت بیان کرد 
اسللرائیل از خانه عنکبوت سست تر است و دیدیم که این واقعیت 

در ۱۵ مهر رونمایی شد.
وی به فجایع آمریکا و کودک کشی آنها اشاره کرده و گفت: قباً 
برای نشللان دادن چهره منحللوس آمریکا باید به حوادث تاریخی 
توسللل می کردیللم اما امروز همه چیز عیان اسللت. آمریکا همان 
ابرقدرتی است که کشتار هیروشیما و ویتنام، کامبوج و فیلیپین 
را راه انداخت و در همه جای دنیا در پاکستان و افغانستان رد پای 
جنایاتش هسللت. در عراق صدها هزار نفر کشته شدند و همه ما 
شکنجه گاه ابوغریب را با یاد داریم. در افغانستان هم بیمارستان را 
بمباران کرد آن زمان رسللانه ها ضعیف بودند و آنها بر این فجایع 

سرپوش می گذاشتند.

ایسنا نوشت: فرمانده نیروی دریایی ارتش گفت: نیروی دریایی 
ارتش در مأموریت های بین المللی، ضربه های محکمی به دشمنان 
وارد کرده اسللت و قطعا در آینده سیلی های شدیدتری بر پیکره 

آنان وارد خواهد ساخت.
امیر دریادار شللهرام ایرانی امللروز )یازدهم آبان مللاه( در جمع 
فرماندهان و مدیران این نیرو در بندرعباس، اظهار کرد: در بیانیه 

گام دوم انقاب، نیروی دریایی راهبردی ارتش، همواره در حوزه 
تمدن سللازی و ایجاد تمدن اسامی جهانی، نقش اصلی و تأثیر 

گذار ایفا می کند.
وی با بیان این کلله با یاری خداوند و همت و تاش همرزمانم 
در نیللروی دریایللی ارتش، این نیللروی راهبردی در جشللنواره 
اشللراف نیروهای مسلللح، بعنوان نیروی نمونه و دارای بیشترین 
رشد در میان نیروها و سللازمان های نظامی و انتظامی، منتخب 
شد، خاطرنشان کرد: نیروی دریایی ارتش در مأموریت های بین 
المللی، ضربه های محکمی به دشمنان وارد کرده و قطعا در آینده 

سیلی های شدیدتری بر پیکره آنان وارد خواهد ساخت.
امیللر ایرانی اضافه کرد: امروز تمرکز مللا در صحنه بین المللی، 
بللر تمام دریاها و اقیانللوس ها متمرکز اسللت و حضور مقتدرانه 
ما، دشللمن را به یاس و ناامیدی کشللانده و همواره با هوشیاری 
و آمادگللی کامل، تحولات منطقه ای و فرامنطقه ای را تحت رصد 

داریم.

سردار نقدی:

  اگر آمریکا به میدان نمی آمد 
در یک هفته اول جنگ کار اسرائیل تمام شده بود

ضربه محکم نیروی دریایی ارتش به دشمن
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» تراکتور«
یاریگر کشاورزان ۲۵ کشور جهان

 مس سونگون در تبریز
 باج نمی دهد
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حضور ۱۵ کشور در نمایشگاه 
 کارتون و کاریکاتور 

»آمریکای لاتین«

 اتمام فاز اول پروژه 
نجات تبریز
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 خمز: عملکرد فوق العاده ای

مقابل نساجی داشتیم
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 در یازدهمین نمایشگاه نوآوری
و فناوری ربع رشیدی تبریز 

صورت می گیرد؛
رویداد معرفی صنایع 

 پایین  دستی مس 
در رینوتکس ۲۰۲۳

 گزارش "عصرآزادی"
 از احیای مجدد یک واحد 

تولیدی در آذربایجان شرقی و 
مشکلات حوزه بخش خصوصی؛

 عزم آذربایجانی ها 
برای افزایش تولید

برگزاری نمایشگاه 
 شهرام کریمی 
در گالری اعتماد
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بعللد از اولیللن هفتلله از آغاز 
حمات نیروهای حماس و سایر 
نیروهای مقاومت در غزه و واکنش 
حللزب الله لبنان به حمات رژیم 
صهیونیسللتی، پیوسللته سللعی 
شللده اسللت که ردپای ایران در 
ایللن قضیه ثابت شللود. اما بنا به 
اظهارات مقامات آمریکایی و حتی 
خود نتانیاهو هیچ نشانه ای دال بر 
دخالت ایران در این جنگ وجود 
ندارد. اما سللئوال این اسللت که چرا سعی می شللود پای ایران به 
جنگ کشیده شود و چرا انگشت اتهام به ایران است و حتی بلینکن 
در جلسلله شورای امنیت سازمان ملل در هفته گذشته به صراحت 
نمایندگان دولت های حاضر در شورای امنیت را وجه الخطاب قرار 
داده و مدعی اسللت که آمریکا با ایران سللر جنللگ ندارد، ولی اگر 
حمایت های ایران از نیروهای نیابتی در صدمه زدن به پایگاه ها و 
منافع آن کشور ادامه یابد، قاطعانه برخورد خواهد کرد! آیا تناقضی 
در این اظهارات نیسللت؟ از یک سو معترف به فقدان اثر و ردپایی 
از ایران هسللتند و از سوی دیگر انگشت تهدیدشان به سمت ایران 
است! در پشت این موضع گیری چه چیزی می تواند وجود داشته 

باشد؟
گمانه زنی ها در مورد دخالت ایران در حمله حماس به اسرائیل 
در هفتم اکتبر تا به امروز که این مطلب را می نویسم، بیش از تئوری 
بدون پشتوانه، چیز دیگری نیست. البته باید گفت که ایران با وجود 
اینکه دست داشللتن در طراحی حمات حماس را رد کرده است، 
اما مقامات رده بالای نظام از رهبری گرفته تا مسللئولان سیاسللی 
و نظامی در اظهارات خود از طراحان حمله به رژیم صهیونیسللتی 
قدردانی کرده اند و اقدامات اخیر را متوجه رفتارهای ظالمانه رژیم 
صهیونیستی در طول زمان گذشته تا به امروز دانسته اند. اگر چنین 
اظهار نظرات و موضع گیری هایی  دلیل بر دسللت داشللتن ایران 
باشللد، آن زمان باید آنتونیو گوترش، دبیر کل سللازمان ملل را که 
گفته است اقدامات مردم فلسطین حاصل ۵6 سال گرفتاری ناشی 
از اشغال گری اختناق آور اسرائیل است، باید در رده دخالت دانست. 
یا اظهار نظر پل بریستو، معاون وزیر فرهنگ انگلیس که بیان کرده، 
اسرائیل دسللت به مجازات دسته جمعی فلسطینیان زده است؛ یا 
اینکه ریچارد بوبارت، نماینده ایرلند در پارلمان اروپا بیان داشللته 
که مردم بی گناه فلسطینی سللاخی می شوند و باید اسرائیل به 
عنوان جنایتکار جنگی شناخته شده و تحریم شود؛ و همچنین پون 
پارا، وزیر امور حقوق اجتماعی اسللپانیا که در برابر جنایات رژیم 
صهیونیستی واکنش نشان داده و خواستار تعلیق روابط دیپلماتیک 
کشللورهای اروپایی با اسللرائیل شللده و وضع قاطعانه تحریم های 
اقتصادی و تسلللیحاتی علیه اسرائیل را خواسللتار شده و نتانیاهو 
را مسللتوجب محاکمه در دادگاه جنایی بین المللی دانسته است، 

دخیل در بروز حمات علیه اسرائیل دانست. 
ایالات متحده در برابر واکنش های اجتماعی در سطح بین المللی 
که از تحریم کالاهای شللرکت های صهیونیسللتی گرفته تا تهدید 
دیپلمات های اسرائیل و سفارتخانه های آن کشور در سایر کشورها، 
چنان واهمه پیدا کرده اسللت که یقین دارد اسللرائیل دیگر همان 
رژیمی نیسللت که توانسته باشد با مظلوم نمایی و تمهیدات دولت 
های غربی و به ویژه آمریکا  آبرو و حیثیت سیاسی بین المللی پیدا 
کند. رژیمی که با به انزوا کشللیده شدن و محکوم و منکوب شدن 
او در منطقه و سللطح بین المللی موجبات تضعیف قدرت هژمونی 
ایالات متحده را فراهم خواهد کرد. در روزهای پایانی هفته گذشته 
شللاهد قطع روابط دیپلماتیک و اخراج عوامل سفارت اسرائیل در 

کلمبیا، بولیوی، اردن و چند کشور دیگر در شرق آسیا بودیم.
اگرچه ایران و اسرائیل با شکل گیری انقاب اسامی تا به امروز 

درگیر نشده و هرگز جنگی آشکار بین این دو وجود نداشته است،  با 
این حال، ایران از نیروهای جبهه مقاومت در منطقه برای بر هم زدن 
هژمونی آمریکا و نابودی اسرائیل و حمایت از ملت هایی که مخالف 
حاکمیت ایالات متحده در کشللورهای خود به واسطه دولت های 
خودفروخته هسللتند، حمایت کرده و این بر کسی پوشیده نیست. 
البته ذکر این نکته لازم اسللت که حماس یک گروه سللنی است و 
شللیعه نیست که حمایت ایران از آنها باعث برچسب خوردن ایران 
به عنوان شکل دهی هال شیعی باشد. از سوی دیگر میان حماس 
و ایران گسسللت های سیاسی بارها رخ داده است. به طوری که در 
زمان شللکل گیری بهار عربی و حمایت ایران از دولت سوریه، گروه 
حماس سللاز مخالف و تضاد با ایران را نواخته بود، ولی ایران هیچ 
گاه حمایت از حقوق فلسطینی ها را نادیده نگرفته و حمایت های 
لازم را کرده اسللت.  اما ماهیت اینکه حماس چرا حمله کرد و چرا 
تاش می شللود جبهه گیری جهانی علیه ایران شکل گیرد در زیر 

توضیح خواهم داد.
نخسللت اینکه سیاسللت های رژیم صهیونیسللتی علیه شهرک 
نشللینان کرانه باختری و اورشلیم منجر به فوران روح طغیان علیه 
اسللرائیلی ها شده اسللت. دوم اینکه رهبران حماس با درک اینکه 
عادی سازی روابط بین کشورهای عربی با اسرائیل به درجه حساس 
رسیده است و روند اهمیت دولت فلسطین می رود تا به فراموشی 
سللپرده شللود و منجر به عارض شللدن روح انفعالی در میان مردم 
فلسطین خواهد شد و حتی احتمال می رفت که شانس تشکیل راه 
حل دو کشللور در سرزمین های اشغالی از بین برود، حمات خود 
علیه رژیم صهیونیستی را برنامه ریزی کرد. سوم اینکه، حماس در 
سللال های اخیر خود را احیا و تقویت کرده اسللت و بعد از نزدیکی 
با ایران، در دیدگاه سیاسللی خود تجدید نظر کرده و جسورتر شده 
است. حمایت های سایر نیروهای جبهه مقاومت از اقدامات حماس 

نیز بر این روحیه افزوده است. 
اما اینکه می خواهند ایران را متهم کنند دلایل زیر صادق است. 
اول اینکه آمریکا از سال ها پیش و روشن بینی جوامع عربی و حتی 
بیشللتر ملل خاورمیانه باعث شده اسللت که پایگاه ها و فرماندهی 
قرارگاههای آمریکا در منطقه به نقطه خنثی رسللیده و بسیاری از 
نیروهای آمریکایی به تدریج از افغانستان، آسیای میانه، عراق، سوریه 
و سایر کشورهای عربی خارج شود و تعدادشان کاهش یابد. رویکرد 
دولت ترکیه و سللایر کشللورهای دخیل در تعیین موازنه قدرت در 
خاورمیانه و شاخ آفریقا و تغییر رویه عربستان در سیاستهای خود با 
ایالات متحده و پیشروی ایران در سیاست خارجی و کاهش تنش 
ها با همسایگانش موجب شده است که دست آمریکا از منطقه کوتاه 
تر شود. با ادامه این روند لازم است که دشمن فرضی ایجاد شود تا 
حضور خود در منطقه را بار دیگر دو چندان سللازد. بطوری که بعد 
از آغاز درگیری های میان اسللرائیل با حماس، دولت آمریکا عاوه 
بر تأمین مهمات و سللایر مواد به اسللرائیل، چند ناو هواپیمابر خود 
را در شللرق مدیترانه و حتی یک فرونللد در خلیج فارس به عنوان 
عامل بازدارنده مستقر کرده است. این در واقع حرکتی خیزشی در 

بازگشت به شرایط گذشته است. 
دوم اینکه، اگرچه بعید اسللت که ایران حمات خاص و مستقیم 
خود علیه اسللرائیل و یا آمریکا انجام دهد، اما احتمال اینکه جنگ 
گسللترش یابد، وجود دارد و جنگ روانللی ایالات متحده در تاش 
برای جلب نظر جامعه بین المللی به تهدید ایران در واقع سرآغاز هر 
اقدام آتی آن کشور است که خود را بری از هر اتهامی بسازد. آمریکا 
سال ها است نتوانسته علیه ایران به غیر از تحریم، اقدامی مؤثر کند 
و قدرت آن را هم ندارد. ولی این جنگ می تواند بهانه ای باشللد تا 
اقدام دیوانه واری انجام دهد ولو هزینه های زیادی داشللته باشللد. 
چون مقاومت حماس از یک طرف، برهم خوردن شللرایط چینش 
نظامی اسللرائیل با حمات موشکی و پهپادی حوثی های یمنی از 
سوی دیگر و فشللار مضاعف حزب الله لبنان به رژیم صهیونیستی 

باعث شللده است که شکست اسللرائیل در سه جبهه قطعی شود و 
آمریکا به هیچوجه مایل به این نتیجه نیست.

سوم اینکه اسرائیل به عنوان پایگاه استعماری غرب و صهیونیسم 
نسللخه ای از امپریالیسم تلقي مي شللود که این تعریف رفته رفته 
در میان جوامع رشللد یافته اسللت. حتی امروز شاهدیم که جامعه 
آمریکایی و اروپایی تظاهرات میلیونی علیه اسللرائیل در کشورهای 
خود راه انداخته اند. هنرمندان مشللهور و جهانی اسللرائیل را مورد 
انتقاد قرار می دهند. ایالات متحده برای از بین بردن چنین جو تأثیر 
گذاری و موج خانمان برانداز لازم اسللت که بهانه ای ایجاد کند تا 
قدرت تأثیرگذاری ایران و فکر ضد صهیونیستی مورد حمایت ایران 

در کنار روح مقاومت طلبی عمومی از بین برود. 
اما آیا در این کار موفق خواهند شللد؟ طبیعتاً رایزنی های وزارت 
خارجه با رهبران سایر کشورهای منطقه ای و تغییر روزانه روح ضد 
صهیونیسللتی در کشورهای غیر مسلللمان و غیر عربی باعث شده 
اسللت که ایالات متحده و به نهایت اسللرائیل دست به دامان ایران 
شود. زیرا این ایران است که می تواند در صورت موفقیت و مقاومت 
جبهه حماس میانجی گری لازم را برای آزاد سللازی گروگان های 
اسللرائیلی شکل دهد و این در برابر امتیاز خواهی ایران و باج دهی 
طرف های مقابل مقدور خواهد بود. هرچند ماهیت نامه مسللتقیم 
بایدن به مقام رهبری از سوی مقامات رسمی دو کشور فاش نشده 
است؛ ولی ناظران بر این مسأله متفق القول هستند که باید ضمن 
هشدار قطعی به ایران در عدم ورود به نبرد میان حماس با اسرائیل، 
راه کار لازمه ای را برای پایان دادن به جنگ ارائه دهد و نقش اصلی 
را بازی کند. اسرائیل فعاً خود را در این میانه مقتدر می داند، ولی 
تحت فشللار بودن نتانیاهو و اعتراف به غفلت و ناکارآمدی خود می 
تواند سرفصل جدیدی در پایان یافتن نبردها شمرده شود. حماس 
به آنچه مورد هدف اش بود، رسیده است. زیرا نه تنها شرایط عادی 
سازی روابط با اسرائیل را خنثی کرده است، تز شکل گیری دو دولت 
اسرائیلی - فلسطینی در سرزمین های اشغالی را جا انداخته است 
که خیلی از رهبران جهان، حتی امانوئل مکرون در روز سلله شنبه 

گذشته معترف به این شد. 
مخلللص کام اینکه، با توجلله به روحیه عمومللی جوامع عربی 
احتمال اینکه قدرت اسللرائیل مثل سللابق باشد، ممکن نیست. با 
توقف پیشرفت دیپلماسللی آمریکایی- اسرائیلی و همچنین ادامه 
مقاومت مردم فلسللطین، بیش از این اسرائیل و آمریکا تحمل لازم 
را برای تداوم بحللران ندارند. زیرا در فاصله زمانی بروز جنگ میان 
حماس- اسللرائیل جبهه مهم اوکراین- روسللیه نزد جوامع غربی 
فراموش شده اسللت که بسیار به ضرر برنامه های از پیش طراحی 

شده آمریکا است. 
از همه مهمتر به تعبیر عمومی "بالاتر از سللیاهی رنگی نیست!" 
چرا که فلسطینی ها از زمین و هوا تحت حمله هستند. شدیدترین 
ظلللم در ایجاد قحطی، بی آبی، بللی دارویی، بی خانمانی را تجربه 
کرده اند ولی مقاومت می کنند. هیچ قدرتی در برابر چنین روحیه 
ای تاب مقاومت نمی تواند داشته باشد. فلسطینی ها در حال حاضر 

ماجراهای ویتنام دوم را برای آمریکا تداعی می کنند. 
خیلی از کشللورها سعی دارند میانجی گری کنند. ولی در نهایت 
بین اسرائیل و حماس هر کسی میانجی گر بوده باشد بعید است که 
به علل ریشه ای درگیری بپردازد. از سوی دیگر، اسرائیل هم مایل 
به این نیست که معترف به مسدود کردن منابع مالی فلسطینی ها، 
زندانی و شللکنجه کردن آنها، ایجاد شرایط وخیم اجتماعی باشد. 
هدف اسللرائیل این اسللت که این نبردها پایان یابد و خود را جمع 
و جللور کند. بنابراین چرخه خشللونت های اسللرائیل ضمن اینکه 
در روزهای آتی کاهش و شللاید از حرکت بایسللتد، امکان داشته و 
تحللولات موجود به نفع ایران خواهد بود. به همین خاطر نه آمریکا 
و نه اسرائیل تمایل ندارند قبل از رسیدن به مرحله استیصال چنین 

برگ برنده ای را دو دستی تقدیم ایران کنند. 

چرا تلاش می شود ردپای ایران در جنگ صهیونیست ها با حماس دیده شود؟
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